
Stadtkönig

1. Müller Raphael ZSG Bavaria Unsernherrn 55,4 Teiler

2. Kroll Klaus Edelweiß Brunnenreuth 58,7

3. Achhammer Martin Bavaria Gerolfing 76,2

Wanderpokal
für die 

Gesellschaftsmeisterschaft

Gestiftet vom 
Stadtrat und 1. Bezirksschützenmeister

Otto Sixl

Laufzeit  3 Stadtmeisterschaften

Gewinner des Wanderpokals

2003  Edelweiß Brunnenreuth
2005  Edelweiß Brunnenreuth
2007  Edelweiß Brunnenreuth

Starter bei der  Stadtmeisterschaft 2007

ZSG Bavaria Unsernherrn 57
Edelweiß Rothenturm 50
Edelweiß Brunnenreuth 41
Kgl.priv. FSG Ingolstadt 26
Blücher Spitalhof 21
Falken Mailing-Feldkirchen 20
Adler Unsernherrn 17
Immergrün Dünzlau 13
Bavaria Gerolfing 12
Einigkeit Haunwöhr 12
Eichenlaubschützen Irgertsheim 10
Die Buren Hundszell 10
Buchenlaub Ingolstadt 10
Weiße Taube Unterhaunstadt 10
Blau-Weiß-Rot 1922 Ingolstadt 9
Enzian Zuchering 7

Starter gesamt    =  325
Beteiligte Vereine    16
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Stadtmeisterschaft  2007     Gesellschaftswertung

1. SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 2821,0 Ringe 41 Starter 2862,0 Punkte
Schneider Andreas 407,8
Maier Josef 407,0
Huber Horst 406,7
Schnepf Stephanie 402,1
Schnepf Benjamin 401,5
Fröhlich Sebastian 398,2
Falkenburger Thomas 397,7

2. ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 2755,5 Ringe 57 Starter 2812,5 Punkte
Müller Raphael 401,5
Eigenseer Helmut 394,9
Böck Siegmund 394,8
Lukas Albert 392,7
Schlander Andrea 392,6
Weiß Konrad 391,2
Schwarzer Stefan 387,8

3. SV "Falken" Mailing-Feldkirchen e.V. 2.748,9 Ringe + 20 Starter 2768,9 Punkte
Riebl, Wolfgang 408,2
Münzker Daniel 396,8
Lechermann Richard 394,5
Rottenkolber Maria-Luise 392,6
Schuster Christopher 392,1
Münzker Dieter 387,4
Mond Andreas 377,3

4. SV Immergrün Dünzlau e.V. 2.709,9 Ringe + 13 Starter 2722,9 Punkte
Muhr Xaver 406,3
Meth Monika 402,7
Endres Sascha 398,9
Weber Christian 383,6
Hiermeier Markus 380,2
Schüll Julia 372,5
Sterner Markus 365,7

5. Eichenlaubschützen im SC Irgertsheim e.V 2680,6 Ringe + 10 Starter 2690,6 Punkte
Bauer Eva 395,0
Zecherle Richard 388,6
Schmidmeyer Stefan 388,6
Weidacher Arthur 382,5
Dollinger Matthäus 378,3
Ledl Markus 373,9
Schmidmeyer Martin 373,7

6. SV Blücher Spitalhof e.V. 2.660,2 Ringe + 21 Starter 2681,2 Punkte
Sterner Markus 395,3
Röder Stephan 387,1
Walter Christoph 382,5
Obermeier Martina 378,1
Engels Andreas 377,8
Kaun Markus 371,0
Weinretter Florian 368,4

7. SV Edelweiß Rothenturm e.V. 2.598,1 Ringe + 50 Starter 2648,1 Punkte
Kirmaier Peter 379,5
Döhring Uwe 377,2
Ostermeier Georg 374,5
Winter Angela 367,4
Hörner Edmund 367,3
Wibmer Roland 367,1
Fritz Markus 365,1

8. Kgl.priv. FSG Ingolstadt 2.581,6 Ringe + 26 Starter 2607,6 Punkte
Baumgartner Lorenz 379,9
Fietze Lutz 378,7
Händel Peter 375,6
Leonhard Reinhold 374,7
Sämeier Bernhard 359,6
Annaberger Anton 359,4
Bittner Tim 353,7
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9. SV Einigkeit Haunwöhr 2.594,7 Ringe + 12 Starter 2606,7 Punkte
Haunschild Roland 387,5
Schier Hartmut 382,5
Breu Hermann 378,6
Braun Helmut 371,7
Schmidl Karl 364,6
Müller Johann 359,3
Kerscher Alfred 350,5

10. SV Die Buren Hundszell e.V. 2.575,4 Ringe + 10 Starter 2585,4 Punkte
Wagner Josef 394,4
Wagner Günther 379,0
Kroll Martin 375,4
Wagner Christa 374,8
Wagner Gerhard 357,3
Bösl Elke 347,6
Kroll Simone 346,9

11. SV Adler Unsernherrn e.V. 2.557,3 Ringe + 17 Starter 2574,3 Punkte
Berger Anton 387,4
Neumeier Sabrina 385,9
Schmidmeier Anna-Elisabeth 383,3
Schmid Roland 366,8
Daser Fritz 356,2
Hartl Armin 339,6
Schmid Adolf 338,1

12. SV Weiße Taube Unterhaunstadt 2.520,9 Ringe + 10 Starter 2530,9 Punkte
Eigenseer Robert 382,8
Eigenseer Marianne 378,0
Obermayr Hans 366,7
Hemm Annelene 356,4
Hoffmann Anton 352,1
Ellböck Günther 346,8
Putzlacher Konrad 338,1

13. SV Bavaria Gerolfing 2.456,7 Ringe + 12 Starter 2468,7 Punkte
Achhammer Martin 389,4
Sporrer Erich 386,5
Hücherig Xaver 377,5
Hank Wolfgang 347,9
Tiefenthäler Hans 345,1
Groß Birgitt 335,3
Zierer Wolfgang 275,0

14. Enzianschützen im SV Zuchering 1937 e.V. 2.460,5 Ringe + 7 Starter 2467,5 Punkte
Toth Lajos 374,4
Liebhard Jakob 359,7
Werner Harald 357,2
Oexler Bernhard 350,4
Weiß Alfred 347,4
Kracher Walter 341,5
Reichler Alois 329,9

15. SV Buchenlaub Ingolstadt 2.425,0 Ringe + 10 Starter 2435,0 Punkte
Zagler Günter 375,5
Mirz Wolfgang 351,0
Zagler Fortunat 350,5
Jäger Luise 350,4
Zagler Gabriele 348,9
Mirz Karin 329,5
Zagler Alexandra Maria 319,2

16. SV Blau-Weiß-Rot v.1922 e.V. Ingolstadt 2.402,6 Ringe + 9 Starter 2411,6 Punkte
Mayer Christian 384,1
Singer Walter Josef 372,2
Steidl Oskar 368,0
Rieger Franz 356,6
Flossmann Hans 346,3
Diranko Josef 328,4
Jänsch Raimund 247,0
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Stadtmeisterschaft  2007 Luftgewehr  Schützen

1 Edelweiß Brunnenreuth 1 1212,2   Ringe
Schneider Andreas 407,8
Huber Horst 406,7
Falkenburger Thomas 397,7

2 Falken Mailing-Feldkirchen 1 1188,2   Ringe 
Riebl, Wolfgang 408,2
Rottenkolber Maria-Luise 392,6
Münzker Dieter 387,4

3 Edelweiß Brunnenreuth 2 1183,5   Ringe
Schnepf Benjamin 401,5
Gehbauer Helmut 391,5
Kroll Klaus 390,5

4 ZSG Bavaria Unsernherrn 1 1167,2   Ringe
Müller Raphael 401,5
Schlander Andrea 392,6
Keller Günther 373,1

5 SC Irgertsheim 1 1166,1   Ringe

Bauer Eva 395,0
Schmidmeyer Stefan 388,6
Weidacher Arthur 382,5

6 Edelweiß Brunnenreuth 3 1163,0   Ringe

Schnepf Stephanie 402,1
Gamisch Stefan 394,8
Reitzer Martina 366,1

7 Falken Mailing-Feldkirchen 2 1124,7   Ringe
Lechermann Richard 394,5
Zinsmeister Roland 373,3
Braun Robert Michael 356,9

8 SC Irgertsheim 4 1102   Ringe
Schmidmeyer Martin 373,7
Klein Klaus 368,0
Wibmer Karl 360,3

9 Adler Unsernherrn 1 1089,4   Ringe
Berger Anton 387,4
Schmid Roland 366,8
Grabowski Petra 335,2

10 Blücher Spitalhof 1 1083,7   Ringe
Zeller Robert 367,6
Fleischmann Stefanie 363,5
Herbst Stefan 352,6

11 Edelweiß Rothenturm 2 1065,1   Ringe
Fritz Markus 365,1
Bindl Michael 364,9
Höll Constanze 335,1

12 Die Buren Hundszell 1 1057,5   Ringe
Wagner Christa 374,8
Bösl Elke 347,6
Wagner Sabine 335,1

13 Edelweiß Rothenturm 3 1053,6   Ringe
Ostermeir Robert 364,5
Mittl Wolfgang 352,9
Spreiter Jürgen 336,2

14 Buchenlaub Ingolstadt 1  1018,5   Ringe
Jäger Luise 350,4
Zagler Gabriele 348,9
Zagler Alexandra Maria 319,2
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 Schützen Ringe

1 Riebl, Wolfgang SV "Falken" Mailing-Feldkirchen e.V. 408,2
2 Schneider Andreas SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 407,8
3 Huber Horst SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 406,7
4 Muhr Xaver SV Immergrün Dünzlau e.V. 406,3
5 Schnepf Benjamin SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 401,5
6 Müller Raphael ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 401,5
7 Endres Sascha SV Immergrün Dünzlau e.V. 398,9
8 Falkenburger Thomas SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 397,7
9 Gamisch Stefan SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 394,8

10 Lechermann Richard SV "Falken" Mailing-Feldkirchen e.V. 394,5
11 Gehbauer Helmut SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 391,5
12 Kroll Klaus SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 390,5
13 Achhammer Martin Bavaria Gerolfing 389,4
14 Schmidmeyer Stefan Eichenlaubschützen im SC Irgertsheim e.V 388,6
15 Zecherle Richard Eichenlaubschützen im SC Irgertsheim e.V 388,6
16 Haunschild Roland SV Einigkeit Haunwöhr 387,5
17 Münzker Dieter SV "Falken" Mailing-Feldkirchen e.V. 387,4
18 Berger Anton SV Adler Unsernherrn e.V. 387,4
19 Mayer Martin ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 383,7
20 Weber Christian SV Immergrün Dünzlau e.V. 383,6
21 Weidacher Arthur Eichenlaubschützen im SC Irgertsheim e.V 382,5
22 Hiermeier Markus SV Immergrün Dünzlau e.V. 380,2
23 Ledl Markus Eichenlaubschützen im SC Irgertsheim e.V 373,9
24 Schmidmeyer Martin Eichenlaubschützen im SC Irgertsheim e.V 373,7
25 Zinsmeister Roland SV "Falken" Mailing-Feldkirchen e.V. 373,3
26 Keller Günther ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 373,1
27 Klein Klaus Eichenlaubschützen im SC Irgertsheim e.V 368,0
28 Zeller Robert SV Blücher Spitalhof 367,6
29 Schmid Roland SV Adler Unsernherrn e.V. 366,8
30 Fritz Markus SV Edelweiß Rothenturm e.V. 365,1
31 Bindl Michael SV Edelweiß Rothenturm e.V. 364,9
32 Ostermeir Robert SV Edelweiß Rothenturm e.V. 364,5
33 Wibmer Karl Eichenlaubschützen im SC Irgertsheim e.V 360,3
34 Sämeier Bernhard Kgl.priv. FSG Ingolstadt 359,6
35 Braun Robert Michael SV "Falken" Mailing-Feldkirchen e.V. 356,9
36 Mittl Wolfgang SV Edelweiß Rothenturm e.V. 352,9
37 Herbst Stefan SV Blücher Spitalhof 352,6
38 Hank Wolfgang Bavaria Gerolfing 347,9
39 Schmidl Florian SV Einigkeit Haunwöhr 346,4
40 Hammer Albrecht SV "Falken" Mailing-Feldkirchen e.V. 339,8
41 Spreiter Jürgen SV Edelweiß Rothenturm e.V. 336,2
42 Moldan Daniel ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 315,7
43 Amann Jürgen SV Adler Unsernherrn e.V. 309,4
44 Jahn Gerhard SV Edelweiß Rothenturm e.V. 299,2

Damen

1 Meth Monika SV Immergrün Dünzlau e.V. 402,7
2 Schnepf Stephanie SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 402,1
3 Bauer Eva Eichenlaubschützen im SC Irgertsheim e.V 395,0
4 Rottenkolber Maria-Luise SV "Falken" Mailing-Feldkirchen e.V. 392,6
5 Schlander Andrea ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 392,6
6 Obermeier Martina SV Blücher Spitalhof 378,1
7 Weiß Christine Anna ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 375,4
8 Wagner Christa SV Die Buren Hundszell e.V. 374,8
9 Winter Angela SV Edelweiß Rothenturm e.V. 367,4

10 Reitzer Martina SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 366,1
11 Fleischmann Stefanie SV Blücher Spitalhof 363,5
12 Zagler Gabriele SV Buchenlaub Ingolstadt 348,9
13 Bösl Elke SV Die Buren Hundszell e.V. 347,6
14 Kroll Simone SV Die Buren Hundszell e.V. 346,9
15 Reichler Maria SV Die Buren Hundszell e.V. 337,6
16 Groß Birgitt SV Bavaria Gerolfing 335,3
17 Grabowski Petra SV Adler Unsernherrn e.V. 335,2
18 Wagner Sabine SV Die Buren Hundszell e.V. 335,1



6
Stadtmeisterschaft 2007 Luftgewehr Schüler

1 ZSG Bavaria Unsernherrn 1 524,5   Ringe
Kessel Carima 190,3
Sixl Nikolas 181,2
Harnisch Franz 153,0

2 Immergrün Dünzlau 1 496,9   Ringe
Sandner Johannes 175,4
Späth Fabian 164,9
Sandner Michael 156,6

3 Edelweiß Rothenturm 1 442,9   Ringe
Seck Raphaela 156,3
Schuldes Marco 154,0
Königer Katrin 132,6

4 ZSG Bavaria Unsernherrn 3 436,3   Ringe
Polus Michael Jürgen 152,3
Neff Nadine 144,4
Kroll Maria 139,6

5 Edelweiß Brunnenreuth 1 417,7   Ringe
Zrenner Anna 156,3
Maier Anna 139,7
Dichtl Sebastian 121,7

6 ZSG Bavaria Unsernherrn 2 415,7   Ringe
Wöhrl Sebastian 152,7
Krimmler Manuel 132,2
Kräck Raphael 130,8

Schüler  m Ringe

1 Sixl Nikolas ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 181,2
2 Sandner Johannes SV Immergrün Dünzlau e.V. 175,4
3 Späth Fabian SV Immergrün Dünzlau e.V. 164,9
4 Hammer Christian SV "Falken" Mailing-Feldkirchen e.V. 158,8
5 Sandner Michael SV Immergrün Dünzlau e.V. 156,6
6 Schuldes Marco SV Edelweiß Rothenturm e.V. 154,0
7 Harnisch Franz ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 153,0
8 Wöhrl Sebastian ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 152,7
9 Polus Michael Jürgen ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 152,3

10 Sangl Mathias SV Edelweiß Rothenturm e.V. 150,2
11 Döhring Thomas SV Edelweiß Rothenturm e.V. 137,3
12 Baierl Mathias SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 136,2
13 Krimmler Manuel ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 132,2
14 Kräck Raphael ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 130,8
15 Dichtl Sebastian SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 121,7
16 Leonhardt Markus ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 119,6
17 Steffen Bastian ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 104,8

Schüler  w

1 Kessel Carima ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 190,3
2 Schmalzl Carolin SV Blücher Spitalhof 165,4
3 Seck Raphaela SV Edelweiß Rothenturm e.V. 156,3
4 Zrenner Anna SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 156,3
5 Neff Nadine ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 144,4
6 Maier Anna SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 139,7
7 Kroll Maria ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 139,6
8 Schermer Tessa SV Blücher Spitalhof 133,8
9 Königer Katrin SV Edelweiß Rothenturm e.V. 132,6

10 Netter Christina SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 130,6

Stadtmeisterschaft 2007 Luftgewehr Jugend

1 Blücher Spitalhof 1 1068,8   Ringe
Weinretter Florian 368,4
Zeller Christoph 357,9
Kramel Dennis 342,5
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2 Kgl.priv.FSG Ingolstadt 1 1031,6   Ringe

Bittner Tim 353,7
Meyer Christoph 341,4
Lober Kevin 336,5

3 Edelweiß Rothenturm 1 1021,6   Ringe
Eberl Alexander 364,1
Jahn Matthias 361,2
Werner Jürgen 296,3

4 ZSG Bavaria Unsernherrn 1 978,7   Ringe
Peusch Philip 350,2
Eckert Albert 331,3
Ertl Stephan 297,2

Jugend  m Ringe

1 Rößler Florian SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 378,5
2 Peter Frederic SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 376,8
3 Weinretter Florian SV Blücher Spitalhof 368,4
4 Eberl Alexander SV Edelweiß Rothenturm e.V. 364,1
5 Jahn Matthias SV Edelweiß Rothenturm e.V. 361,2
6 Zeller Christoph SV Blücher Spitalhof 357,9
7 Bittner Tim Kgl.priv. FSG Ingolstadt 353,7
8 Peusch Philip ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 350,2
9 Kramel Dennis SV Blücher Spitalhof 342,5

10 Meyer Christoph Kgl.priv. FSG Ingolstadt 341,4
11 Lober Kevin Kgl.priv. FSG Ingolstadt 336,5
12 Eckert Albert ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 331,3
13 Tietz Florian ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 325,9
14 Ertl Stephan ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 297,2
15 Werner Jürgen SV Edelweiß Rothenturm e.V. 296,3
16 Bussolera Marco SV Blücher Spitalhof 288,4
17 Schermer Franz SV Blücher Spitalhof 287,0

Jugend w

1 Lazarus Caroline SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 387,3
2 Koller Christina SV Blücher Spitalhof 358,0
3 Szpakowski Nicole SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 318,5

Stadtmeisterschaft 2007 Luftgewehr Junioren

1 Edelweiß Brunnenreuth 1 1171,5   Ringe
Fröhlich Sebastian 398,2
Huber Melanie 394,8
Rößler Florian 378,5

2 Blücher Spitalhof 1 1164,9   Ringe
Sterner Markus 395,3
Röder Stephan 387,1
Walter Christoph 382,5

3 Falken Mailing-Feldkirchen 1    1161,5   Ringe
Münzker Daniel 396,8
Schuster Christopher 392,1
Seitz Niklaus 372,6

4 Edelweiß Brunnenreuth 2 1109,0   Ringe
Lazarus Marianne 380,1
Stöhr Stefanie 366,8
Vollmer Michael 362,1

5 Blücher Spitalhof 2 1027,2   Ringe
Kaun Markus 371,0
Haran-Lausmann Markus 367,8
Bussolera Marco 288,4

Junioren B m Ringe

1 Fröhlich Sebastian SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 398,2



2 Münzker Daniel SV "Falken" Mailing-Feldkirchen e.V. 396,8
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3 Schuster Christopher SV "Falken" Mailing-Feldkirchen e.V. 392,1
4 Schwarzer Stefan ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 387,8
5 Röder Stephan SV Blücher Spitalhof 387,1
6 Seitz Niklaus SV "Falken" Mailing-Feldkirchen e.V. 372,6
7 Vollmer Michael SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 362,1
8 Kessler Markus Eichenlaubschützen im SC Irgertsheim e.V 327,5

Junioren B w

1 Huber Melanie SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 394,8
2 Neumeier Sabrina SV Adler Unsernherrn e.V. 385,9
3 Lazarus Marianne SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 380,1
4 Weber Damaries ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 357,0
5 Höll Constanze SV Edelweiß Rothenturm e.V. 335,1

Junioren A m

1 Sterner Markus SV Blücher Spitalhof 395,3
2 Walter Christoph SV Blücher Spitalhof 382,5
3 Kaun Markus SV Blücher Spitalhof 371,0
4 Haran-Lausmann Markus SV Blücher Spitalhof 367,8

Junioren A w Ringe

1 Stöhr Stefanie SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 366,8
2 Zagler Alexandra Maria SV Buchenlaub Ingolstadt 319,2

Stadtmeisterschaft 2007 Luftgewehr Altersklasse

1 Edelweiß Brunnenreuth 2 1188,6   Ringe
Maier Josef 407,0
Schuhmacher Roland 397,2
Rößler Jakob 384,4

2 ZSG Bavaria Unsernherrn 1 1178,6   Ringe
Eigenseer Helmut 394,9
Böck Siegmund 394,8
Lukas Albert 388,9

3 ZSG Bavaria Unsernherrn 2 1144,3   Ringe
Weiß Konrad 391,2
Wendler Heinrich 385,4
Appel Fritz 367,7

4 Weiße Taube Unterhaunstadt 1 1112,9   Ringe
Eigenseer Robert 382,8
Eigenseer Marianne 378,0
Hoffmann Anton 352,1

5 Die Buren Hundszell 1 1111,7   Ringe
Wagner Günther 379,0
Kroll Martin 375,4
Wagner Gerhard 357,3

6 Edelweiß Brunnenreuth 3 1109,5   Ringe
Schnepf Rainer 378,6
Engelhardt Lothar 376,2
Weber Josef 354,7

7 Edelweiss Brunnenreuth 1 1108,0   Ringe
Schnepf Heide 388,7
Vollmer Elisabeth 363,9
Huber Ingrid 355,4

8 Einigkeit Haunwöhr 1 1097,6   Ringe
Schier Hartmut 382,5
Schmidl Karl 364,6
Kerscher Alfred 350,5

9 Adler Unsernherrn 1 1079,1   Ringe



Schmidmeier Anna-Elisabeth 383,3
Daser Fritz 356,2
Hartl Armin 339,6
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10 Buchenlaub Ingolstadt 3   959,0   Ringe

Zagler Günter 375,5
Zagler Fortunat 299,5
Kaiser Johann 284,0

Herren - Alt Ringe

1 Maier Josef SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 407,0
2 Schuhmacher Roland SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 397,2
3 Eigenseer Helmut ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 394,9
4 Böck Siegmund ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 394,8
5 Weiß Konrad ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 391,2
6 Lukas Albert ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 388,9
7 Sporrer Erich Bavaria Gerolfing 386,5
8 Wendler Heinrich ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 385,4
9 Rößler Jakob SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 384,4

10 Eigenseer Robert SV Weiße Taube Unterhaunstadt 382,8
11 Schier Hartmut SV Einigkeit Haunwöhr 382,5
12 Wagner Günther SV Die Buren Hundszell e.V. 379,0
13 Fietze Lutz Kgl.priv. FSG Ingolstadt 378,7
14 Schnepf Rainer SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 378,6
15 Dollinger Matthäus Eichenlaubschützen im SC Irgertsheim e.V 378,3
16 Engelhardt Lothar SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 376,2
17 Zagler Günter SV Buchenlaub Ingolstadt 375,5
18 Kroll Martin SV Die Buren Hundszell e.V. 375,4
19 Appel Fritz ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 367,7
20 Schmidl Karl SV Einigkeit Haunwöhr 364,6
21 Wagner Gerhard SV Die Buren Hundszell e.V. 357,3
22 Daser Fritz SV Adler Unsernherrn e.V. 356,2
23 Hoffmann Anton SV Weiße Taube Unterhaunstadt 352,1
24 Zagler Fortunat SV Buchenlaub Ingolstadt 350,5
25 Kerscher Alfred SV Einigkeit Haunwöhr 350,5
26 Sämeier Siegfried Kgl.priv. FSG Ingolstadt 342,4
27 Hartl Armin SV Adler Unsernherrn e.V. 339,6
28 Neumeier Erich SV Adler Unsernherrn e.V. 254,5

Damen - Alt

1 Schnepf Heide SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 388,7
2 Schmidmeier Anna-Elisabeth SV Adler Unsernherrn e.V. 383,3
3 Eigenseer Marianne SV Weiße Taube Unterhaunstadt 378,0
4 Vollmer Elisabeth SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 363,9
5 Huber Ingrid SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 355,4
6 Roman Krista-Sofia SV "Falken" Mailing-Feldkirchen e.V. 326,4
7 Wyrobisch Monika SV Adler Unsernherrn e.V. 274,5

Stadtmeisterschaft  2007 Luftgewehr Senioren

1 ZSG Bavaria Unsernherrn 1 1115,4   Ringe
Schmidt Helmut 379,8
Sixl Otto 376,7
Sixl Horst 358,9

2 Einigkeit Haunwöhr 1 1109,6   Ringe
Breu Hermann 378,6
Braun Helmut 371,7
Müller Johann 359,3

3 Kgl.priv. FSG Ingolstadt 1 1083,3   Ringe
Baumgartner Lorenz 379,9
Annaberger Anton 359,4
Sämeier Eduard 344,0

4 ZSG Bavaria Unsernherrn 2 1027,2   Ringe
Uebersezig August 354,5
Lindauer Friedrich 342,2
Picha Stanislaw 330,5

5 Weiße Taube Unterhaunstadt 2 1013,2   Ringe



Hemm Annelene 356,4
Ferber Hans 337,4
Kerschenlohr Roswitha 319,4
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6 Adler Unsernherrn 2 983,6   Ringe

Schmid Adolf 338,1
Amann Martin 336,4
Grabowski Franz 309,1

7 Edelweiß Rothenturm 1 956,6   Ringe
Gaul Walter 329,1
Dennerlein Karl 328,2
Schwarze Werner 299,3

8 Adler Unsernherrn 1 934,8   Ringe
Stang Mathilde 332,1
Grabowski Maria 303,0
Schmid Gerda 299,7

Senioren Ringe

1 Wagner Josef SV Die Buren Hundszell e.V. 394,4
2 Baumgartner Lorenz Kgl.priv. FSG Ingolstadt 379,9
3 Schmidt Helmut ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 379,8
4 Breu Hermann SV Einigkeit Haunwöhr 378,6
5 Hücherig Xaver Bavaria Gerolfing 377,5
6 Sixl Otto ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 376,7
7 Leonhard Reinhold Kgl.priv. FSG Ingolstadt 374,7
8 Braun Helmut SV Einigkeit Haunwöhr 371,7
9 Annaberger Anton Kgl.priv. FSG Ingolstadt 359,4

10 Müller Johann SV Einigkeit Haunwöhr 359,3
11 Sixl Horst ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 358,9
12 Weber Josef SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 354,7
13 Uebersezig August ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 354,5
14 Tiefenthäler Hans Bavaria Gerolfing 345,1
15 Sämeier Eduard Kgl.priv. FSG Ingolstadt 344,0
16 Lindauer Friedrich ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 342,2
17 Kracher Walter Enzianschützen im SV Zuchering 1937 e.V. 341,5
18 Schmid Adolf SV Adler Unsernherrn e.V. 338,1
19 Ferber Hans SV Weiße Taube Unterhaunstadt 337,4
20 Amann Martin SV Adler Unsernherrn e.V. 336,4
21 Picha Stanislaw ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 330,5
22 Reichler Alois Enzianschützen im SV Zuchering 1937 e.V. 329,9
23 Gaul Walter SV Edelweiß Rothenturm e.V. 329,1
24 Dennerlein Karl SV Edelweiß Rothenturm e.V. 328,2
25 Grabowski Franz SV Adler Unsernherrn e.V. 309,1
26 Zagler Fortunat SV Buchenlaub Ingolstadt 299,5
27 Schwarze Werner SV Edelweiß Rothenturm e.V. 299,3
28 Kaiser Johann SV Buchenlaub Ingolstadt 284,0
29 Schafstadler Heribert SV Einigkeit Haunwöhr 270,8

Seniorinnen

1 Hemm Annelene SV Weiße Taube Unterhaunstadt 356,4
2 Jäger Luise SV Buchenlaub Ingolstadt 350,4
3 Eichlinger Christine Kgl.priv. FSG Ingolstadt 338,2
4 Stang Mathilde SV Adler Unsernherrn e.V. 332,1
5 Kerschenlohr Roswitha SV Weiße Taube Unterhaunstadt 319,4
6 Grabowski Maria SV Adler Unsernherrn e.V. 303,0
7 Schmid Gerda SV Adler Unsernherrn e.V. 299,7

Stadtmeisterschaft 2007 Luftpistole Schützen

1 Edelweiß Rothenturm 1 1121,1   Ringe
Kirmaier Peter 379,5
Ostermeier Georg 374,5
Wibmer Roland 367,1

2 Falken Mailing-Feldkirchen 1 1099,8   Ringe
Mond Andreas 377,3
David Jürgen 362,6
Schmidt Thomas 359,9
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3 Edelweiß Rothenturm 2 1091,4   Ringe

Döhring Uwe 377,2
Mayer Wilhelm 364,2
Licht Werner 350,0

4 ZSG Bavaria Unsernherrn 2 1089,4   Ringe
Keller Günther 371,4
Ausfelder Klaus 365,9
Wiesner Mirco 352,1

5 Blücher Spitalhof 1 1085,6   Ringe
Engels Andreas 377,8
Zeller Leonhard 355,4
Sedlmayer Günter 352,4

6 Immergrün Dünzlau 1 1084,2   Ringe
Schüll Julia 372,5
Sterner Markus 365,7
Rehm Siegfried 346,0

7 ZSG Bavaria Unsernherrn 1 1021,6   Ringe
Moldan Bastian 364,5
Lubich Florian 362,3
Bauer Thomas 294,8

Schützen Ringe

1 Mayer Christian SV Blau-Weiß-Rot v.1922 e.V. Ingolstadt 384,1
2 Kirmaier Peter SV Edelweiß Rothenturm e.V. 379,5
3 Engels Andreas SV Blücher Spitalhof 377,8
4 Mond Andreas SV "Falken" Mailing-Feldkirchen e.V. 377,3
5 Döhring Uwe SV Edelweiß Rothenturm e.V. 377,2
6 Ostermeier Georg SV Edelweiß Rothenturm e.V. 374,5
7 Keller Günther ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 371,4
8 Wibmer Roland SV Edelweiß Rothenturm e.V. 367,1
9 Ausfelder Klaus ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 365,9

10 Sterner Markus SV Immergrün Dünzlau e.V. 365,7
11 Mayer Wilhelm SV Edelweiß Rothenturm e.V. 364,2
12 David Jürgen SV "Falken" Mailing-Feldkirchen e.V. 362,6
13 Meth Thomas SV Immergrün Dünzlau e.V. 361,2
14 Schmidt Thomas SV "Falken" Mailing-Feldkirchen e.V. 359,9
15 Wiesner Mirco ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 352,1
16 Rehm Siegfried SV Immergrün Dünzlau e.V. 346,0
17 Siemens Ralf SV "Falken" Mailing-Feldkirchen e.V. 309,0
18 Christ Friedrich SV "Falken" Mailing-Feldkirchen e.V. 293,9

Damen

1 Schüll Julia SV Immergrün Dünzlau e.V. 372,5

Junioren A m

1 Moldan Bastian ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 364,5

Junioren B m

1 Lubich Florian ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 362,3
2 Bauer Thomas ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 294,8

Stadtmeisterschaft 2007 Luftpistole Altersklasse

1 SV Blau Weiß Rot 1 1096,8   Ringe
Singer Walter Josef 372,2
Steidl Oskar 368,0
Rieger Franz 356,6

2 Enzian Zuchering 1 1082,0   Ringe



Toth Lajos 374,4
Werner Harald 357,2
Oexler Bernhard 350,4
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3 Falken Mailing-Feldkirchen 1 1055,8   Ringe

Pscherer Peter 365,2
Frieß Manfred 348,6
Cremer Bert 342,0

4 Weiße Taube Unterhaunstadt 1 1051,6   Ringe
Obermayr Hans 366,7
Ellböck Günther 346,8
Putzlacher Konrad 338,1

5 Buchenlaub Ingolstadt 1  LP Klasse 50-61 997,5   Ringe
Mirz Wolfgang 351,0
Mirz Karin 329,5
Linke Monika 317,0

6 Edelweiß Brunnenreuth 1 939,1   Ringe
Vollmer Elisabeth 315,1
Weber Josef 313,6
Schnepf Heide 310,4

Altersklasse Ringe

1 Händel Peter Kgl.priv. FSG Ingolstadt 375,6
2 Toth Lajos Enzianschützen im SV Zuchering 1937 e.V. 374,4
3 Haase Manfred ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 372,7
4 Hörner Edmund SV Edelweiß Rothenturm e.V. 367,3
5 Pscherer Peter SV "Falken" Mailing-Feldkirchen e.V. 365,2
6 Reimer Gerhard SV Edelweiß Rothenturm e.V. 358,2
7 Werner Harald Enzianschützen im SV Zuchering 1937 e.V. 357,2
8 Zeller Leonhard SV Blücher Spitalhof 355,4
9 Sedlmayer Günter SV Blücher Spitalhof 352,4

10 Mirz Wolfgang SV Buchenlaub Ingolstadt 351,0
11 Oexler Bernhard Enzianschützen im SV Zuchering 1937 e.V. 350,4
12 Frieß Manfred SV "Falken" Mailing-Feldkirchen e.V. 348,6
13 Weiß Alfred Enzianschützen im SV Zuchering 1937 e.V. 347,4
14 Ellböck Günther SV Weiße Taube Unterhaunstadt 346,8
15 Cremer Bert SV "Falken" Mailing-Feldkirchen e.V. 342,0
16 Putzlacher Konrad SV Weiße Taube Unterhaunstadt 338,1

Damen - Alt

1 Mirz Karin SV Buchenlaub Ingolstadt 329,5
2 Linke Monika SV Buchenlaub Ingolstadt 317,0
3 Vollmer Elisabeth SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 315,1
4 Schnepf Heide SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 310,4
5 Rehm Doris SV Immergrün Dünzlau e.V. 293,9
6 Königer Gabriele SV Edelweiß Rothenturm e.V. 220,7

Senioren

1 Singer Walter Josef SV Blau-Weiß-Rot v.1922 e.V. Ingolstadt 372,2
2 Steidl Oskar SV Blau-Weiß-Rot v.1922 e.V. Ingolstadt 368,0
3 Obermayr Hans SV Weiße Taube Unterhaunstadt 366,7
4 Königer Werner SV Edelweiß Rothenturm e.V. 360,2
5 Liebhard Jakob Enzianschützen im SV Zuchering 1937 e.V. 359,7
6 Rieger Franz SV Blau-Weiß-Rot v.1922 e.V. Ingolstadt 356,6
7 Licht Werner SV Edelweiß Rothenturm e.V. 350,0
8 Flossmann Hans SV Blau-Weiß-Rot v.1922 e.V. Ingolstadt 346,3
9 Kring Johann SV Blücher Spitalhof 346,0

10 Diranko Josef SV Blau-Weiß-Rot v.1922 e.V. Ingolstadt 328,4
11 Weber Josef SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 313,6
12 Eichlinger Anton Kgl.priv. FSG Ingolstadt 301,9
13 Kerschenlohr Ludwig SV Weiße Taube Unterhaunstadt 283,0

Stadtmeisterschaft 2007 Armbrust  10 m Schützen

1 ZSG Bav.Unsernherrn 1 1121,5   Ringe

Müller Raphael 397,3



Keller Günther 363,2
Mayer Martin 361,0
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Schützen Ringe

1 Müller Raphael ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 397,3
2 Huber Horst SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 397,1
3 Keller Günther ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 363,2
4 Mayer Martin ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 361,0

Junioren B w

1 Huber Melanie SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 379,8

Stadtmeisterschaft 2007 Armbrust  10 m Altersklasse

1 Edelweiß Brunnenreuth 1 1175,7   Ringe
Maier Josef 400,2
Rößler Jakob 394,7
Schuhmacher Roland 380,8

2 ZSG Bavaria Unsernherrn 1 1162,4   Ringe
Lukas Albert 392,7
Böck Siegmund 390,0
Eigenseer Helmut 379,7

3 ZSG Bavaria Unsernherrn 2 1103   Ringe
Schmidt Helmut 372,9
Breu Hermann 366,3
Wendler Heinrich 363,8

Altersklasse Ringe

1 Maier Josef SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 400,2
2 Rößler Jakob SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 394,7
3 Lukas Albert ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 392,7
4 Böck Siegmund ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 390,0
5 Engelhardt Lothar SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 381,6
6 Schuhmacher Roland SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 380,8
7 Eigenseer Helmut ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 379,7
8 Wendler Heinrich ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 363,8
9 Sporer Erich Bavaria Gerolfing 350,9

Senioren

1 Schmidt Helmut ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 372,9
2 Breu Hermann ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 366,3

Stadtmeisterschaft 2007 KK - Sportpistole     Schützen

Schützen Ringe

1 Zierer Wolfgang Bavaria Gerolfing 275
2 Wibmer Roland SV Edelweiß Rothenturm e.V. 261
3 Keller Günther ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 219

Junioren B m

1 Lubich Florian ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 209

Stadtmeisterschaft 2007 KK - Sportpistole     Altersklasse

SV Blau Weiß Rot 1 753   Ringe
Singer Walter Josef 255
Steidl Oskar 251
Jänsch Raimund 247

Altersklasse Ringe

1 Haase Manfred ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 278
2 Reimer Gerhard SV Edelweiß Rothenturm e.V. 273



3 Händel Peter Kgl.priv. FSG Ingolstadt 264
4 Jänsch Raimund SV Blau-Weiß-Rot v.1922 e.V. Ingolstadt 247
5 Neubauer Franz Bavaria Gerolfing 181
6 Lang Helmut Bavaria Gerolfing 57
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Senioren

1 Singer Walter Josef SV Blau-Weiß-Rot v.1922 e.V. Ingolstadt 255
2 Steidl Oskar SV Blau-Weiß-Rot v.1922 e.V. Ingolstadt 251
3 Leonhard Reinhold Kgl.priv. FSG Ingolstadt 245
4 Böttcher Fritz Bavaria Gerolfing 197

Stadtmeisterschaft 2007 Großkaliber Schützenklasse

1 Edelweiß Rothenturm 1 824   Ringe
Humbold Jürgen 280
Wibmer Roland 277
Humbold Rainer 267

Schützen Ringe

1 Humbold Jürgen SV Edelweiß Rothenturm e.V. 280
2 Wibmer Roland SV Edelweiß Rothenturm e.V. 277
3 Humbold Rainer SV Edelweiß Rothenturm e.V. 267
4 Birzl Thomas ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 245
5 Sämeier Bernhard Kgl.priv. FSG Ingolstadt 231
6 Mittl Wolfgang SV Edelweiß Rothenturm e.V. 206

Altersklasse

1 Haase Manfred ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 271
2 Bittner Dieter Kgl.priv. FSG Ingolstadt 263
3 Gengler Josef SV Edelweiß Rothenturm e.V. 259
4 Welz Ewald ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 253
5 Sedlmayer Bruno Kgl.priv. FSG Ingolstadt 250
6 Schranz Albert SV Edelweiß Rothenturm e.V. 249
7 Hornung Harald Kgl.priv. FSG Ingolstadt 243
8 Manhart, Rudolf Kgl.priv. FSG Ingolstadt 242
9 Bergmeier Georg SV Edelweiß Rothenturm e.V. 229

Senioren

1 Reisner Albert Kgl.priv. FSG Ingolstadt 264
2 Königer Werner SV Edelweiß Rothenturm e.V. 260
3 Bacso Peter Kgl.priv. FSG Ingolstadt 250
4 Sämeier Eduard Kgl.priv. FSG Ingolstadt 249
5 Baumbach Horst Kgl.priv. FSG Ingolstadt 187
6 Schwab Franz Kgl.priv. FSG Ingolstadt 162

Stadtmeisterschaft 2007 Aufgelegtschießen mit LG

Senioren Ringe

1 Braun Helmut SV Einigkeit Haunwöhr 386,7
2 Müller Johann SV Einigkeit Haunwöhr 382,0
3 März Johann SV Die Buren Hundszell e.V. 353,9
4 Dörfler Johann SV Adler Unsernherrn e.V. 349,6
5 Sutner Erich SV Einigkeit Haunwöhr 328,2

Stadtmeisterschaft 2007 Perkussionsgewehr

Schützen Ringe

1 Winter Gerhard SV Edelweiß Rothenturm 134

Altersklasse

1 Schranz Albert SV Edelweiß Rothenturm 129
2 Schelchshorn Alfred SV Edelweiß Rothenturm 108

Senioren



1 Karl Josef SV Edelweiß Rothenturm 130
2 Mayr Egon SV Edelweiß Rothenturm 123
3 Bacso Peter Kgl.priv. FSG Ingolstadt 125
4 Rehak Ivan SV Bavaria Gerolfing 98
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Stadtmeisterschaft 2007 Perkussionspistole

Schützen Ringe

1 Ostermeier Georg SV Edelweiß Rothenturm 133

Altersklasse

1 Schranz Albert SV Edelweiß Rothenturm 115

Damen - Altersklasse

1 Königer Gabriele SV Edelweiß Rothenturm 59

Senioren

1 Königer Werner SV Edelweiß Rothenturm 107

Stadtmeisterschaft 2007 Perkussionsrevolver

Altersklasse Ringe

1 Bergmeier Georg SV Edelweiß Rothenturm 103

Senioren Ringe

1 Königer Werner SV Edelweiß Rothenturm 76

Stadtmeisterschaft 2007 Bogen

keine Teilnehmer

Die Vorstandschaft der Sportschützensektion 

Ingolstadt - Unsernherrn

bedankt sich bei allen Teilnehmern,

Mitarbeitern und Gönnern

vor allem aber, bei unserem Oberbürgermeister 

Herrn Dr. Alfred Lehmann

für die Übernahme der Schirmherrschaft
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